. . . . en erit inquam
ille dies, mihi dum liceat, tua dicere fata?
Ere erit, ut liceat?

Quartus pes caesura bucoleis antecedens saepissime dactylym habet, nec tamen spondenun anxiis
hoc loco a Theocrito vitatum esse crediderim. Alter quidem judicarunt Valekenarins et D. Heinsius,
viri et sagacissimi et de Theocriti carminibus optime meriti, qui id. I. 6 omnibus invitis codicibus
κρίσις pro *κρῆς* reposuerunt, tum ut versus esset instar vicinorum bucoleos, tum ut hoc quoque loco
cum more poetis scripsisse videbatur. Hanc sententiam secuti sunt Brunck, Dahl, Schaefer, Ahrens,
κρῆς primus recte ut videtur Kiesslingius restituit; idem etiam id. I. 130: ἵς Ἀδωνας οὐκοια ἥδη, quod
optimi libri mss. praebebat, pro *Ἄδωνας* retinuit¹⁵⁾.

Ex canticis vetustis Siculorum etiam versus illi qui vocantur intercalares seu παρεμβεβλημένοι
deprompti sunt, de quorum versum iteratione egregie disputat Eichstadius V. Exe. in Quæstionum
philologicarum specimine c. 4, praeterea Ad. Th. Herm. Fritzsche, de poet. buc. pag. 20 et Ahrens, de
ephymis bucoleis in Bionis Epitaph. Adomidis, ed. H. Lud. Ahrens, Lipsiae 1854, pag. 29. Intercalares
autem dicuntur, quod certis quibusdam locis idem semper versus repetitur, cuius rei apud Theocritum
biuna omnino exempla extant, id. I: Ἀργετε βουνοκτᾶς, Μοῖσας φλαι, ἀργετε δοιδᾶς et id. II: Τιγρῆ,
Ζάχε τὸ τῆνον ἔμον ποτὶ δῶμα τὸν ἄνδρα. Plura videantur apud Bionem I, 6, 15 sqq. Moschum III,
8, 13 sqq., Vergilium ecl. VIII, 42, 46, 79, 84 sqq., Catullum LXII, 5, 10 sqq., LXI, 4—5, 39—40,
Ovid. Heroid. IX, 146, 152, 158, 163 sqq., Ovid. Amor. I, 6, 24, 32 sqq., quorum imitationes hoc
loco exscribere longum est. Cognoscimus autem intercalari hoc versu carmina in parvas strophas distribui,
quas ubique pares sibi esse expectamus. Nec tamen hoc semper a poeta factum est. Namque ut
in idyllio Theocriti secundo certa ratio, quam singulae sequuntur strophae, facillime perspicitur, versus
enim 61 non gemmatis est, ita in idyllio primo talis lex non querenda videtur esse. Doctissimi viri
jam summo studio in hac re versati sunt, sed omnes eorum conatus, ut certum ordinem versuumque
parem numerum restituant, reficta codicum fide ita inter se dissentiant, ut magis illi viri, quid ipsi
acumine ingenii valerent quam quid verum esset, demonstrasse videantur. Nec illud sane neglegendum
est, licetiam hanc ex ipsa threni vehementissima commotione fortassis emanasse ipsunque poetam
certum ordinem sequi omnino non voluisse.

Nomnulla carmina ita sunt composita, ut aut terni versus (id. III), aut bini versus hexametri
(id. V, VIII, X), aut bina disticha elegiaci (id. VIII inde a versu 33 usque ad versum 61) singulas
strophas amplectantur. Haec distributio inde potissimum oriens, ut ad proportionem quandam carmina
referantur, manifestissime docet, quanta cum fide vetusta illa cantica poeta secutus esse videatur.
Siciliae pastores carminibus amoebaeis inter se certare solitos esse, jam supra brevi commemoravimus.
In iis carminibus haec est praecipua lex, ut praecedentibus insequentes respondeant, quigne secundo loco
cantat majore elegantia verborumque ornatu adversarium superare studeat. Siuam noui solium cogitationum,
sed etiam verborum concinnitas quaedam elueat, et utrique cantantium tantumdem versus attribuantur

15) Cf. id. VIII, 13.

necesse est, quod quanta cum arte Theocritus adhibuerit, maxime ex id. VIII inde a versu tricesimo tertio cognoscitur.

Haec fere sunt, quae de carminibus bucolicis et mimicis in universum admonenda habeantur. Restat ut paucis de dialecto dorica disseram, qualem in his idylliis Theocritum usurpasse arbitremur. Occurrit enim non eadem semper dialecti doricae forma, sed duplex ejus genus accuratissime discernendum est; alterum in iis quae adhuc tetigi carminibus, alterum in nonnullis epicis et uno lyrico (id. XVIII) exstat. Quod qui prae aliis cognoverint, duo laudandi sunt viri doctissimi, Fridericus Jacobs et Ernestus Fridericus Poppo, quorum hic in Prolegg. ad Thucyd. Tom. I, pag. 253, ille in Praefatione ad Anthologiam Palatinam, pag. 43 gravissime de hac re disputarunt. Est autem in carminibus bucolicis et mimicis, cum vulgarium hominum sermones vitamque Theocritus nobis exhiberet, dialectus dorica durior et asperior, quam Siculum vel Syracusanum dixeris, talis certe quea non multum aberat a Sieculorum usu et consuetudine. Attamen in hac re multum differt a Sophrone, qui ubi ipsam plebis vulgarem dialectum sequebatur. Theocritus autem non ubique in iisdem idylliis constanti utitur dialecti forma, sed prout soni in proximis verbiis gratia et suavitatis monerent aut orationis etiam genus suaderet, formas minus severas et vulgares omnino non dubitabit usurpare. Quod cum permultis exemplis a nobis firmari possit, haec attulisse sat esse opinamur. In id. II, 114 legitur ἔφθασα, forma communis, in versu proximo ἔφθαξ, forma dorica, utraque forma metri ratione satis defensa. Simili, sed non pari licentia Pindarus, qui Pyth. X, 94 ξνιές, Pyth. XI, 36 ξνιες habet, similem licentiam dico, quod loci ex diversis carminibus petiti sunt. In id. VIII tres ejusdem verbi formae nobis obviam fiunt, λο̄ sive λη̄αι (v. 6), θάλω (v. 7) et θέλω (v. 29). In id. I, 36 est γελάσα, v. 95 γελάσαις; in id. VII, 78 σίγεια λάργας, at versus 81 ζέλων ή δέσιας. In id. II, 78 recentiores omnes praeter unum Meineke ήs dederunt ex conjecta. Toupii ob versus 92 et 124, in quibus ήs scriptum exstat. Recte vero egisse putandus Meineke, nam ήv ipse poeta videtur posuisse ob sequens vocabulum ή (ξενθοτίζα). Hoc igitur teneas velim, multis locis poetam forma dorica utrum aptior esset an forma communis mollior, accuratissime perpendisse. Legebarat vulgo id. XV, 2: οὐη δέρπον, Εὐνόα, αὐτή, quod nuper ab Ahrensiō e conjectura in αὐτή, formam δωρεωτάνη, commutatum est. Fritzschius autem formam atticum αὐτή optimis libris satis munitam recte denno restituit. Quamquam enim carmen quintum decimum totum est μυητιών et formae doricae librorum consensu praeferendae sunt, tamen nostro loco formam αὐτή consulito a poeta usurpatam esse crediderim. Praxino enim servam sellam apportare jubens urbanum sermonem imitatur ob eamque causam elegantiore forma attica αὐτή utitur. Sunt præterea loci, quibus, si optimis libris manuscripts sequimur, aut soni suavitatis causa veluti id. VIII, 46 οὐήσα, id. XV, 149 ὀγαπητή, id. VII, 69 μεμημένος, aut ut maerorem quandam exprimeret, dorico αῑ ionum η clarum et acutum Theocritus prætulisse videatur, cf. id. II, 55, ubi forma jonica suavissima Αιαι έχως ἀνηρέ optimis libris defensa est, eam vim habet, ut puellae lamentationes quasi auribus nostris exaudiamus. Hinc etiam ibid. v. 38 ήνδε, οὐη̄ restitendum est et v. 64 μούη̄, ubi Ahrensius ex conj. Valckeniana μούνα legendum putat. His exemplis, quibus perfaciли negotio plura addere possum, quamquam manifestissime majore quam recentiores aliquot critici concederint, in adhibendis doricae et communis dialecti formis Theocritum usum esse licentia declarant. tamen lex illa non tollitur, libris optimis addicentibus doricas formas in textum revocandas esse.

Verum haec haecmem. Dicendum jam de reliquis carminum Theocritorum generibus, de quibus quam brevissime absolvam. Ac primum pauca de epicis monere liceat, quae maximam partem juvenili studio a Theocrito composita esse pro certo habendum videtur. Comprehenduntur autem hac classe omnia septem carmina: id. XIII, XVI, XVII, XXII, XXIV, XXV, XXVI, quae quamquam in epicis argumentis versantur, tamen multis locis proxime accedunt ad carmina bucolica. Ipsa si accuratius discriminare velis, duo facile genera constitutas, quorum primum nullam praebet explicandi difficultatem,

dieo carmina XIII, XXII, XXIV, XXV, XXVI. ad veteres illos hymnos ac fabulas expressa. alterum duo carmina encomia in Hieronem et Ptolemaeum Philadelphum continet (id. XVI, XVII), in quibus, ut recte quid poeta exprimere voluerit intellegamus. id praesertim cavendum est, ne vel tenuissima vestigia parum diligenter perseguamur. Verum totum hoc, quod non nisi excusis singulis carminibus explicari potest, ut ad consilia nostra nihil pertinens nunc quidem missum facio, cum id potius nihil tractandum suscepimus, ut de epicis his carminibus quid omnino judicandum esset paucis demonstrarem. Ac dialectum quidem verbo tetigisse sufficit. Exceptis enim id. XIII, quod eandem doricae dialecti formam quam carmina bucolica habet, et id. XXIV et XXVI, quae dialectum doricam tenent ad ionicam nonnullam temperatam, in reliquis omnibus epica dialectus est, sed non usquequaque Homerica, sed in eam formam commutata, in quam praeuentibus aliis epicis Alexandrinorum aetas convertit, quod qui accentuatis pernoscere velint, ei legant egregiam illam Naecii disputationem ad Choerili fragmenta pag. 69 sqq. Hinc quoque factum est, ut carmina haec epica Alexandrinorum via nonnulla vel soloecismos traxerint. Eo imprimita referenda est in pronominum possessivorum nra mira Theocriti licentia. Sunt autem haec pronomina σφέτερος, σφωτέρος, σφρόν, ἔός, quorum σφέτερος triplici significazione adhibetur ita quidem, ut pro ἔός aut pro ὑμέτερος aut pro ἔός promiscue ponatur. Primi usus exemplum exstat id. XXV, 163, ubi prouti verba nunc leguntur: εἰ σεῦ περ (emend. Ahrens), σφετέρους ἐν φρεσὶ βάλλουσι ἀρι τονοβιλον σφέτερος πρὸ ἔμος dictum est, quo cum conferas Apoll. Rhod. Argon. IV, 1353: ἀητέρι δὲ σφετέρος μενοντά τοισι ἀμοβήν ὃν ἔσαμεν. Alterius significacionis exemplum ex id. XXII, 67 petam: πεδίσ διατενάμενος σφέτερος μὴ φέσαι τέχνην, ubi pro ὑμέτερος positum est, cuius usus antiquissimum exemplum praebet Hesiod. Opera et dies 2: Μόνας, δύτε, Δὲ ἐνέπετε, σφέτερον πατέρον ὑμένονσα, aliud Apoll. Rhod. Argon. IV, 1327: Εὐτ' ἂν Ἀμφιστήνη ὅμοι Ποσειδάνων λύσῃ, δή γα τόν σφέτερον ἀπὸ ἀητέρι τινεῖται δμοβήν. Cf. Wolf, Prolegg. pag. 248 et Buttmann, Lexil. Tom. I. pag. 52. Permittis denique locis pro ἔός, pron. poss. tertiae personae singularis numeri, usurpatum, cuius rei numm exemplum etiam carmina bucolica (id. XII, 4: ὅσσοι ὅτι σφέτερος λαστέρη ἄρνος) habent, plura reperimuntur id. XVII, 41: ὁδέ κε παιδὶ θαρσόσας σφέτεροισιν ἐπισέποι οίκοις ἄπαντα κτλ. et id. XXII, 209: Μεσάγιον Ίδας μέλλει καστρήσιον βαλεῖν σφέτεροιο φονίᾳ = fratrius sui interfectorem. Videantur praeterea Apoll. Rhod. Arg. I, 167: παῖδα δὲν σφέτεροισι καστρήσιον σπασσεν, Hesiod. Scut. Hero 90: ὃς πολιώνων σφέτερον τε δόμουσι σφέτερον τε τονίσαι ἄγετο, Pind. Olymp. IX, 78: ξεν οὐθέωρηντος οὐλιφ νιν ἐν ἀρι παραγοσέοτο μήποτε σφέτερας ἄπερθε ταξιούσθαι δαμασιμβρότον αἴγαμε, Pyth. IV, 83: τάγα διενένδι τῶν σφέτερος λατοθή γνώμοις, Isthm. V, 33: σφέτερος δούν φελεσο χερον βαρυνθόγορον νευρᾶς Ἡρακλέης, ibid. VII, 57: οἶς δώμα Φερεσφόρος μανύσιν ἀγλαίνειν, οὐδῆς Διακιδῶν, Αἴγυνα σφέτερος τε φίλων πρόφρων, Aesch. Pers. 900: καὶ τός εὐέπετοντος κατὰ λήγοντον πολινάνδρους Ἐλλάνων ἐκάπτεντε σφέτεροις φρεσύν, Agam. 760: τὸ δυσάετε γάρ ζεγον μετά μετέ πλοιον τίκτει, σφέτερος διεύθα γέννα.

Simili modo ipse Thucydides lib. III, 95, 2; VII, 15; VII, 4, 3 et Polyb. V, 2, 4: Κρατιντων δὲ τούτων ἡδοτέρε τάτε τῶν Ἀγεων νῆσος καὶ τὰς σφέτερας εἰς τὸ Λέματον. Uno loco (id. XXV, 55) etiam σφωτέρος, pron. poss. secundae personae numeri dualis, pro ἔός a Theocrito positum est: ὁδὲ γέρος Αὔγετος . . . σφωτέρῳ σὸν παιδί = suo cum filio, quod imitatus est Apoll. Rhod. Argon. II, 544: ὁδὲ δ' ὅτε τις . . . σφωτέροις δ' ἐνόησε δόμουσι κτλ. Eadem quae apud σφωτέρος insolentia etiam in nra pronominis possessivi σφώτερον, quod semel a Theocrito pro ὑπίν insurpatum est id. XXII, 166: σφρόν δ' ἄλλον (sc. γάμον) ἐπιφανέμεθα πάντες. Saepius ἔός pro σός occurrit, de qua re copiosius dispartitur Wolf, Prolegg. ad. Hom. pag. 248 sqq., Fischer ad Weller, Gram. II, 237 sq., Matthiae. Gr. §. 489. Quae huius rei apud Theocritum extant exempla, omnia ad carmina epica pertinent¹⁶⁾.

16) Cf. id. XVII, 50: ἄλλα πιν . . . ις τοὺς κατεῖθας, ιάς δ' ἀπέδασσο τηνάς, id. XXII, 173: Ίδας μήρ καὶ ομαρος ιός, κατετέρος Ηλιοθεάνης, τερπεις Ιρηνίουσαν, id. XXIV, 36: Άποια, μήρ πόδεσσοι ιότε ούτε διάδαι θετει,

nisi forte id. X, 2 vulgarem lectionem *οὐτε τὸν ἄγματον ἀγειν ὁρθὸν δύνει* in *οὐδὲ τὸν κτλ.* commutare praeferas, quod librorum complurium fide satis comprobatum Hermannus Fritzsche in textum nuper recepit.

Effluxisse hanc licentiam ex ipso Homero facile intelleges, si collatis Od. I, 402; IV, 192; II. XIX, 174; X, 398 multa ejusmodi jam ab Aristacho mutata et correcta esse reputaveris. Cf. Butt-mann, Lex. I, pag. 90; Thiersch §. 204, 205; Rost, Dialect 44, pag. 412; Kühner I, §. 332.

Alia denique Alexandrinorum sermonis imitatio in eo cernitur, ut nom. dual. part. locum pluralis obtineat, cf. id. XXII, 213: *αὐτοὶ τε προσέκοντες κτλ.* et id. XXV, 137: *δεινὸν δὲ ἐβρυχώντο φόνον λεόνους προσσώπων*, quod et ipsum ex Homeri imitatione depromptum esse loci docent: II. I, 567; V, 487. Adde Fr. Jacobs in Not. Crit. ad Anth. Palat. Tom. I, pag. 344, Matth. Gr. §. 300 Not., Krüger I et II, §. 63, 3.

Venit cum haec quam instituimus quaestione alia arte conjuncta est, quae quanquam vim magnam habet ad artem criticam exercendam, tamen ne fines suis disputatio haec transgredietur, breviter tantum attingi potest. Spectat ea hiatus, quorum cum in bncolicis et lyricis, tum in his epicis carminibus magna copia occurrit. In illis hiatus rariores ita plerumque a poeta admittuntur, ut propter digammatis vim auribus nimis molestum sit, in his sunt frequentiores atque insolentiores, saepe Homericata tantum imitatione excusandi. Illius igitur generis exempla non offendimur legentes, veluti *εἰνότα* (id. XVI, 13), *εἰν οἴκοι* (id. XVI, 25), *φίλα εἰδώς* (id. XVII, 18), *αὐτὸν* (id. XXIV, 9), *δαιμόνης*, *ἀνεξ* (id. XVII, 135; XXV, 150), de qua re videatur Hoffmann, Quaest. ep. pag. 89; dariora inter alia haec reperimuntur: *ἄλλο διεῖδετε* (sc. η Ἀργοφ.), *βασινὸν δὲ εἰσέδρομος Φάσσαν*, *αἰτοῦς ὡς μέρα λαίηται ἀπὸ ὅ τοις χοιράδοις ζόταν* (id. XIII, 23—24), *εἰπὲ θάσα*, *οὐ γάρ οἰστας ἔγω δὲ ξέφων ἑπορήτης* (id. XXII, 116)¹⁷), *Ἀργείῳ ἐπὶ παιδὶ* (id. XIII, 49), *ἐπὶ ψυλοῦ Ἀργείοντος* (id. XVI, 31), *φίλας η Ἀγαλέως* (id. XVI, 74), *χρυσαλέος Αἴγυπτος* (id. XVII, 79), *ὑπὸ ζεύθιτος Ελικώνι* (id. XXV, 209), quibus praeterea comparentur id. XVI, 84; id. XVII, 38, 104, 114; id. XXII, 26, 39; id. XXIV, 27, 90, 116, 141; id. XXV, 36, 71, 267¹⁸.